
  

 
 

Tarifinformationen der Strausberger Eisenbahn GmbH  
 
Zum 1. Januar 2025 wird es im Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg (VBB) eine 
Tarifanpassung geben. Auch bei der Strausberger Eisenbahn GmbH muss die Preiserhöhung 
der Haustarife mitgetragen werden. Auf Basis des VBB-Tarifindex ergibt sich eine 
verbundweite durchschnittliche Steigerungsrate von rund 7,53 Prozent. 
 
Das bundesweit gültige Deutschlandticket wird ab dem 1. Januar 2025 um 9 € erhöht und 
kostet dann 58 € statt bisher 49 €. Auf diese Preiserhöhung verständigten sich die 
Verkehrsminister der Länder.  
 
Die Länder Berlin und Brandenburg haben darüber hinaus entschieden, den aktuellen Vertrag 
zum VBB-Abo Azubi im Jahr 2025 nicht mehr fortzuführen. Bestehende Abo-Azubiverträge 
können noch bis zum Ende ihrer Gültigkeit genutzt werden. Letztmalig ist ein Abo-Abschluss 
oder eine Verlängerung mit Gültigkeitsbeginn zum 1. Januar 2025 (bei Abgabe bis zum 
10.12.2024) möglich. Gemeinsam mit dem VBB soll zeitnah ein entsprechendes 
Nachfolgeangebot auf Basis des Deutschlandtickets entwickelt werden. 
 
Auch die Strausberger Eisenbahn GmbH muss eine Tarifanpassung im Haustarif bei ihrer 
Straßenbahn umsetzen. Die Fahrpreise der StrausseeFähre werden im Jahr 2025 nicht 
erhöht. 
 
Unsere Preisänderungen im Haustarif ab 01.01.2025 auf einen Blick: 
 
Preise Straßenbahn 
 
Fahrausweis  Tarif bis 

31.12.2024 
ab  

01.01.2025 

Einzelfahrausweis Regeltarif 1,80 € 1,90 € 
 Ermäßigungstarif 1,30 € 1,40 € 
7-Tages-Karte Regeltarif 16,00 € 17,00 € 
 Ermäßigungstarif 11,50 € 12,50 € 
Monatskarte Regeltarif 41,50 € 43,50 € 
 Ermäßigungstarif 30,00 € 32,00 € 
Abo mit jährlicher Abbuchung Regeltarif 365,00 € 395,00 € 
 Ermäßigungstarif 270,00 € 290,00 € 
Abo mit monatlicher Abbuchung Regeltarif 378,00 € 398,00 € 
 Ermäßigungstarif 279,00 € 299,00 € 

 

Preise StrausseeFähre 
 
Fahrausweis Tarif 

 
seit 

01.01.2024 

Einzelfahrausweis Regeltarif  2,00 € 

 Ermäßigungstarif  1,50 € 

Mehrfahrtenkarte 10er-Karte  16,50 € 

 Saisonkarte  170,00 € 

Gruppenfahrausweise Zwei + Zwei-Karte  6,50 € 

 Gruppen ab 10 Personen 20 % Ermäßigung/Person 

 *Saisonkarte: gilt für die gesamte Zeit des Sommer-Fahrplans (01.04.-31.10.) 
**Zwei + Zwei-Karte gilt für 2 Erwachsene und 2 Ermäßigte (Kinder von 6 bis 14, Hunde, 
Fahrräder) 



  

 

 
 
 
 
 
Weitere Informationen rund um die Tarife und Abos bei der Strausberger Eisenbahn GmbH 
erhalten Sie unter http://www.strausberger-eisenbahn.de. 
  
 

http://www.strausberger-eisenbahn.de/

